33. Salut, vignoble digne d'un tel gardien 4 ! Tu as été 
consacré par le sang non du seul Naboth, mais de Pro­
phètes sans nombre, et, qui plus est, par ]e sang précieux 
du Seigneur. Sans doute Naboth n'a pas été effrayé par 
les menaces du roi; sa constance n'a pas ployé sous la 
crainte; les plus riches présents n'ont pu l'amener à 
vendre son attachement religieux ; mais résistant aux 
désir's du roi, qui voulait planter dans ses jardins herbes 

que pour amener l'image du port; ceux qui ont quitté le port de la foi y 
rentrent à l'envi. C'est ainsi que l'a entendu J. H. PALANQUE, op. cil.,· 
p. 533·53,!; Cf. p. 183, 19!}·200. Il propose de iattacher CC passage Ù J'aU· 
tomne de 338 : Théodose, qui a défait l'usurpateur et envahisseur .Maxime, 
ramène en Italie, par mer, le jeune Valentinien II, éclairé par les évéuc· 
ments et désormais libéré de toute influence arienne. 

4. Comment ne pas reconnaître ici l'inspiration du célèbre Sal!Je magna 
parens, adressé par Virgile à l'Italie (Géorg., II, 373)? Au reste, le passage 
précédent abonde en réminiscences vlrgiltennes. 
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obsistens, ne in hortulis suis maluarum holus succisa 
uite sereretur, quando aliud facere ncquibat, parata 
uitibus incendia proprio cruore restrinxerit, tcmporalcm 
tamen uineam defendebat : te uero in perpetuum mul­
torum nobis martyrum plantauit interitus, te crux apo­
stolorum aemula dominicae passionis usque in orbis totius 
termines propagauit. 

34 Cuius habet imaginem et inscriptionem? Do cet hoc loco 
. dominus circumspectos nos in respondendo aduersUs 
haereticos uel Iudaeos esse debere. Alibi dixit : estote 
astuti sicut serpentes. Quem locum picrique accipiunt, 
ut quia serpente suspenso Christi crux adnuntiata est, 
quo serpentinum nequitiae spiritalis uirus aboleret, 
uideatur astutus ita esse debere sicut Christus, simplcx 
sicut spiritus. En tibi serpentem ilium, qui ca put semper 
custodiat, letale uulnus excludat. Interrogatus a Iudaeis 
utrum de caeiO accepisset potestatem rcspondit : baptis­
mum Iohannis unde est, de caelo an ex hominibus ? ut 

dum illud de caelo esse negare non audercnt, ipsi se amen­
tiae confutarent, qui eius auctorem negarent· esse -de 
caelo. Postulatus didragma quaerit de imagine; alia 
enim imago dei, a1ia imago mundi. Vnde ct ille nos 
admonet : sicut portauimus imaginem terreni illius, por· 

35 temus et imaginem huius caelestis. Imaginem Caesaris 
non habet Christus, quia imago est dei. Imaginem Cac­
saris non habet Petrus, quia dixit : reliquimus omnia 
et secuti sumus te. Imago Caesaris non repperitur in Iaco-bo 
uel Iohanne, quia filii tonitrui, sed repperitur in mari, 
ubi dracones illi contritis capitibus super aquam et ipse 
draco maior conrninutus caput datur in escam populis 
Aethiopum. Si ergo non habuit imaginem Caesaris, cur 
!ledit censum ? Non de sua dedit, sed reddidit munda